
1 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.06.2023 г.                                                                                                                          № 173 
 

с. Каргасок 
 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий 

социально-ориентированным некоммерческим организациям, за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, утверждённый постановлением 

Администрации Каргасокского района от 11.06.2021 № 140 «Об утверждении Порядка 

определения объема и предоставления субсидий социально-ориентированным 

некоммерческим организациям, за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений» 
 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие требования к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг» 

 
 

        ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В абзаце 4 подпункта 2 пункта 6 части 2 Порядка определения объема и 

предоставления субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, 

за исключением государственных (муниципальных) учреждений, утверждённый 

постановлением  Администрации Каргасокского района от 11.06.2021 № 140 «Об 

утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально-

ориентированным некоммерческим организациям, за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений» (далее - Порядок) цифру «50» заменить на цифру «25». 

2. Абзац 6 подпункта 2 пункта 6 части 2 Порядка изложить в новой редакции: 

«получатель субсидии, а также лица, получающие средства на основании договоров, 

заключенных с получателем субсидий (за исключением государственных 

(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с 

участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также 

коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных 

(складочных) капиталах), дают согласие на осуществление в отношении них проверки 

главным распорядителем как получателем бюджетных средств за соблюдением целей, 

условий и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов 

предоставления субсидии,  а также о проверке органами муниципального финансового 

контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, а так же о включении таких положений в соглашение».  



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                 А.П. Ащеулов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Н. Каялова 

8(38253)21464 


